МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

17.08.2021  № 702

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства труда и социального развития

Новосибирской области от 02.03.2021 № 169

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства труда и социального развития

Новосибирской области от 02.03.2021 № 169 «Об утверждении Плана

реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области»

следующие изменения:

В Плане реализации мероприятий государственной программы

Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и

улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области»

на очередной 2021 год (на основании государственной программы в редакции

постановления Правительства Новосибирской области от 16.02.2021 № 36-п):

1. В таблице № 3 «Подробный перечень планируемых к реализации

мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие

системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения

семей с детьми в Новосибирской области» на очередной 2021 год»:

1) содержание графы 1 мероприятия 2.1.1.3 изложить в следующей

редакции:

«2.1.1.3. Проведение реконструкций, работ по ремонту (включая

разработку проектно-сметной документации) зданий и сооружений учреждений

социального обслуживания муниципальных районов Новосибирской области, их

структурных подразделений, отделений, филиалов в целях повышения качества

социального обслуживания и обустройству зданий под учреждения социального

обслуживания»;

2) содержание графы 1 мероприятия 2.1.4.1 изложить в следующей

редакции:

«2.1.4.1. Организация работ по ремонту (реконструкции) корпусов,

сооружений, коммуникаций, благоустройству территорий (включая разработку

проектно-сметной документации, выполнение проектных (изыскательских)

2

работ), в том числе приобретение материалов для проведения работ в

государственных учреждениях, организующих и осуществляющих социальное

обслуживание граждан пожилого возраста, в целях повышения качества

социального обслуживания».

2. Дополнить таблицей № 5 «Информация о включении мероприятий

программы реализации наказов избирателей депутатам Законодательного

Собрания Новосибирской области в План реализации мероприятий

государственной программы Новосибирской области «Развитие системы

социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с

детьми в Новосибирской области» на 2021 год» согласно приложению к

настоящему приказу.

Министр                Я.А. Фролов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу министерства

труда и социального развития

Новосибирской области

от 17.08.2021 № 702

«Таблица № 5

Информация о включении мероприятий программы реализации

наказов избирателей депутатам Законодательного Собрания Новосибирской области

 в План реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области

«Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми

 в Новосибирской области» на 2021 год

Наименование основного

мероприятия

(детализированного

мероприятия)

Код

нак

аза

Содержание наказа

избирателей

Наименование

мероприятия плана

реализации наказов

избирателей

депутатам

Законодательного

Собрания

Новосибирской

области на 2021 год

Объем и источники

финансирования на 2021

год (тыс. руб.)

Главные

распорядители

бюджетных

средств,

ответственные

исполнители

Комментарии

1 2 3 4 5 6 7

2.2.4.1. Организация

проведения в

специализированных

центрах, учреждениях,

организациях (на

условиях осуществления

закупки товара, работы,

услуги для обеспечения

12-

530

Увеличить количество

реабилитаций для

инвалидов за счет

бюджета до двух раз в

год (реабилитация в

центре «Ортос»)

В 2021 году

планируется провести

курс реабилитации для

46 инвалидов,

имеющих нарушения

опорно-двигательного

аппарата (в т.ч. в

центре «Ортос»)

Итого, в том

числе:

2522,80 Администрация

г. Бердска,

МТиСР

Областной

бюджет

2522,80

Федеральный

бюджет

4

государственных нужд)

комплексной

реабилитации инвалидов,

имеющих нарушения

опорно-двигательного

аппарата

Местный

бюджет

Внебюджетные

источники

1.3.1.а.3. Обеспечение

граждан в соответствии с

Федеральным законом от

21.12.1996 № 159-ФЗ "О

дополнительных

гарантиях по социальной

поддержке детей-сирот и

детей, оставшихся без

попечения родителей"

однократно

благоустроенными

жилыми помещениями

специализированного

жилищного фонда по

договорам найма

специализированных

жилых помещений

05-

160

Приобретение квартир

для детей-сирот и

детей, оставшихся без

попечения родителей,

лиц из числа детей-

сирот и детей,

оставшихся без

попечения родителей,

лиц, которые

относились к

категории детей-сирот

и детей, оставшихся

без попечения

родителей (с. Баган)

В 2021 году

планируется

приобрести 5 квартир

для детей-сирот и

детей, оставшихся без

попечения родителей,

проживающих в

Баганском районе

Итого, в том

числе:

7969,6 Администрация

Баганского

района, МТиСР

Областной

бюджет

7969,6

Федеральный

бюджет

Местный

бюджет

Внебюджетные

источники

2.1.1.3. Проведение

реконструкций, работ по

ремонту (включая

разработку проектно-

сметной документации)

зданий и сооружений

учреждений социального

обслуживания

муниципальных районов

06-

074

Капитальный ремонт

здания Дома

милосердия МБУ

«Комплексный центр

социального

обслуживания

населения», ул.

Ленина, 16 (с. Решеты)

Капитальный ремонт

здания дома

милосердия: ремонт

крыши, замена

проводки, ремонт

системы отопления,

замена входных и

внутренних дверей,

обустройство

Итого, в том

числе:

1547,61 Администрация

Кочковского

района, МТиСР

Областной

бюджет

1547,61

Федеральный

бюджет

5

Новосибирской области,

их структурных

подразделений,

отделений, филиалов в

целях повышения

качества социального

обслуживания и

обустройству зданий под

учреждения социального

обслуживания

санитарной комнаты,

санитарного узла,

ремонт столовой,

чистовая отделка

помещений

Местный

бюджет

Внебюджетные

источники

2.3.3.2. Издание

информационно-

разъяснительных

материалов о

предоставлении

государственных услуг в

сфере социальной

поддержки населения

(выпуск печатной

продукции и др.)

33-

337

Правительству

Новосибирской

области обеспечить

постоянное

информирование

пенсионеров о

существующих и

перспективных

льготах для данной

категории граждан в

СМИ (Октябрьский

район)

В 2021 году

планируется 6

выпусков

информационно-

разъяснительных

материалов о

предоставлении

государственных

услуг в сфере

социальной

поддержки

Итого, в том

числе:

57,7 МТиСР

Областной

бюджет

57,7

Федеральный

бюджет

Местный

бюджет

Внебюджетные

источники

2.2.4.3. Организация

предоставления услуги

«социальное такси» для

инвалидов, проживающих

на территории

муниципальных

образований

Новосибирской области

18-

206

Организация работы

службы социального

такси на постоянной

основе (г. Обь)

В 2021 году

планируется оказать

2143 услуги по

предоставлению

«социального такси»

инвалидам, в том

числе и проживающим

на территории г. Оби

Итого, в том

числе:

2200,00 МТиСР

Областной

бюджет

2200,00

Федеральный

бюджет

Местный

бюджет

Внебюджетные

источники

2.1.4.11. Обучение

граждан пожилого

21-

298

Организовать курсы

по обучению

В 2021 году

планируется обучение

Итого, в том

числе:

608,00 МТиСР

6

возраста навыкам

компьютерной

грамотности

использования

социальных услуг по

сети Интернет для

людей старшего

поколения в

Заельцовском районе

(Заельцовский район)

250 граждан пожилого

возраста основам

компьютерной

грамотности (в т.ч.

проживающих в

Заельцовском районе)

Областной

бюджет

608,00

Федеральный

бюджет

Местный

бюджет

Внебюджетные

источники

_____________ ».